
Raiffeisenbank Angerberg, IBAN: AT063635800003131364, BIC: RZTIAT22358 
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PREISLISTE 
ANGERBERGER KNIRPSE 

Private Kinderkrippe  

Linden 3 

6320 Angerberg 
 

 

 E-Mail: info@knirpse.at    Tel.: 06 81 / 10 12 15 65    ZVR-Zahl: 858224713 

 

 
Unsere Kinderkrippe ist eine Betreuungseinrichtung für Kinder von 1 ½ Jahren bis zum vollendeten 3. 

Lebensjahr und soll Eltern dabei unterstützen, die Vereinbarkeit von Familie und Beruf in Einklang zu 

bringen. 

 

UNSERE ÖFFNUGSZEITEN: 

 

Montag bis Freitag (ausgenommen Feiertage und Schließtage) 

7.00 Uhr bis 13.15 Uhr 

 

 

Monatlicher Beitrag für die Betreuung an… 

 

… 2 Tagen / Woche € 130,- 

… 3 Tagen / Woche € 160,- 

… 4 Tagen / Woche € 190,- 

… 5 Tagen / Woche € 210,- 

 

Bastelbeitrag:  €   35,- pro Betreuungsjahr 

Mitgliedsbeitrag: €   25,- pro Betreuungsjahr   

 

 

Die monatlichen Kinderbetreuungskosten sind von September bis August (12 Monate) im Vorhinein bis 

zum 5. jeden Monats auf das Konto Nr. AT06 3635 8000 0313 1364 bei der Raiffeisenbank Angerberg 

(BIC: RZTIAT22358) zu überweisen. 

 

Bei Erteilung der Aufnahmebestätigung für einen Betreuungsplatz werden zur Fixierung € 100,- Kaution 

eingehoben, die am Ende der Betreuungszeit rückerstattet werden. 

 

Für einen Einstieg im laufenden Betreuungsjahr, müssen für jedes Monat welches wir den Platz freihalten 

sollen,  70 % des Monatsbeitrages bezahlt werden. 

 

Sollte kurzfristig ein zusätzlicher Betreuungstag benötigt werden, stellen wir € 15,- in Rechnung. 

 

Die Kosten für die Jause sind inbegriffen. Windeln und Feuchttücher sind von den 

Erziehungsberechtigten mitzubringen. 

 

Die Betreuungskosten sind unabhängig von Urlaub, Feiertagen, Schließungstagen oder 

krankheitsbedingter Abwesenheit zu bezahlen, da die Fixkosten der Kinderkrippe ebenfalls unabhängig 

davon anfallen. 

 

 

 

Gültigkeit der Preise ab September 2024 bis auf Widerruf. 
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